



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa **BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **57.142.978/0001-05**, sediada na Rua Marina La Regina, nº 227 - 3º andar, salas 11 a 15, Centro, Poá - SP - CEP: 08.550-210, firmou em 27 de dezembro de 2017, com a **AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES – ANTT**, inscrita no CNPJ nº 04.898.488/0001-77, o Contrato Administrativo nº 039/2017, referente a aquisição e renovação de Solução de *Software Microsoft* e fornecimento de serviços técnicos especializados aos *Softwares Microsoft*, conforme características e condições estabelecidas no Termo de Referência e no Edital do Pregão Eletrônico nº SAMF/MG Nº 06/2017-SAMF/MG, com vigência de 27/12/2017 a 27/12/2020, no valor global de R\$ 11.246.312,80 (onze milhões e duzentos e quarenta e seis mil e trezentos e doze reais e oitenta centavos), conforme tabela de preços abaixo:

ITEM DA ATA	PART NUMBER	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AAA-13504	Composição Cloud Productivity S1 SL	1400	3.764,40	5.270.160,00
	T6A-00024	O365E1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr			
	AAA-12415	CoreCALbrigdeO365 ALNG SubsVL MVL Pltfrm PerUsr			
	3JJ-00003	O365ProPlus ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr			
	KV3-00356	WINE3perDVC ALNG UpgrdSAPk MVL Pltfrm			
4	N9U-00002	- VisioProforO365 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr	20	1.415,92	28.318,40
5	D86-01175	- VisioStd ALNG LicSAPk MVL	20	1.415,92	28.318,40
6	9GS-00495	- CISSteDCCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic	160	6.902,52	1.104.403,20
7	H04-00232	- SharePointSvr ALNG LicSAPk MVL	2	33.206,70	66.413,40
8	7JQ-00341	- SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic	42	87.441,39	3.672.538,38
9	7NQ-00302	- SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic	1	17.513,00	17.513,00
10	5HU-00215	- SfBSvr ALNG LicSAPk MVL	2	20.970,13	41.940,26
12	395-02412	- ExchgSvrEnt ALNG LICSA PK MVL	3	18.508,79	55.526,37
13	7LS-00002	- ProjOnlnProf ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr	20	3.412,29	68.245,80
14	3Q2-00002	- ProjOnlnEssntls ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr	20	639,29	12.785,80
19	6QK-00001	- AzureMonetaryCommit ShrdSvr ALNG SubsVL MVL Commit	12	6.981,10	83.773,20
20	MX3-00115	- VSEntwMSDN ALNG LicSAPk MVL	1	33.876,59	33.876,59
24	-	Consultoria e suporte de produtos Microsoft pela contratada - Serviço em Horas	2500	305,00	762.500,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					11.246.312,80

Informamos que o valor global da contratação foi atualizado para R\$ 12.248.516,72 (doze milhões e duzentos e quarenta e oito mil e quinhentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos) mediante o Primeiro Termo de Apostilamento.

Declaramos, ainda, que os serviços vem sendo cumpridos em sua totalidade dentro dos prazos estabelecidos, conforme parâmetros técnicos estabelecidos, não contendo fatos que desabone a Contratada.

MARIO RODRIGUES JUNIOR

DIRETOR-GERAL



Documento assinado eletronicamente por **MARIO RODRIGUES JUNIOR, Diretor Geral**, em 11/09/2019, às 11:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1165635** e o código CRC **B9E36C4C**.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 50500.349012/2019-95

SEI nº 1165635